
CC OO MM UU NN EE DD II CC EE LL LL EE DD II BB UU LL GG HH EE RR II AA
P R O V I N C I A  D I  S A L E R N O

U F F I C I O T E C N I C O - M A N U T E N T I V O
v i a  c a n o n i c o  d e  l u c a  1 5 5    8 4 0 4 0  C e l l e  d i  B u l g h e r i a  S a l e r n o  C . F .  8 4 0 0 1 6 0 0 6 5 3  P . I v a  0 0 7 7 5 9 6 0 6 5 1

 0 9 7 4  9 8 7 0 1 4  0 9 7 4  9 8 7 5 2 0  w w w . c e l l e d i b u l g h e r i a . a s m e n e t . i t  u t c . c e l l e d i b u l g h e r i a @ t i s c a l i . i t

R e g i o n e  C a m p a n i a Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N°109 del 17/06/2015

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZI RINNOVO OMOLOGAZIONE CAMPO
SPORTIVO IN ERBA SINTETICA ALLA LOC. “JACOLINA” CIG XAA15044E5
LEGA NAZIONALE DILETTANTI SERVIZI SRL – PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO

 che la L.N.D. Servizi Srl comunicava la scadenza dell’attestato di conformità del campo sportivo in erba
sintetica “Jacolina” precedentemente rilasciato;

 che in via telematica la Lega Nazionale Dilettanti, al fine del rilascio del nuovo attestato di conformità per la
riomologazione del campo in erba sintetica, trasmetteva i modelli dell’istanza (mod.A, mod. 6°A) per la
RIOMOLOGAZIONE del campo e comunicava le spese ammontanti un versamento pari ad € 4.000,00 + IVA
da trasmettere alla Lega Nazionale Dilettanti – Laboratorio Impianti Sportivi erba artificiale – Settore deroghe
ed omologazioni;

 Che, al fine di poter avviare la procedura per la riomologazione del campo sportivo in erba sintetica “Jacolina”
- Lettera “A” occorre assumere impegno di spesa per la somma di € 4.000,00, necessaria per il pagamento del
versamento dei diritti di € 4.000,00 + IVA, imputando la spesa su apposito capitolo del Bilancio dell’Ente,
operando sui dodicesimi del redigendo bilancio 2015;

 Che occorre l’assunzione di CIG relativo all’affidamento dei servizi di che trattasi effettuato ai sensi del
Regolamento dei lavori e dei servizi ed ai sensi dell’articolo 125 del

DATO ATTO

 che in data 15/06/2015 la Giunta Comunale con propria deliberazione ha autorizzato la spesa di che trattasi
imputando la stessa su apposito bilancio del redigendo bilancio anno 2015;

 Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’affidamento dei servizi a favore della L.N.D. Servizi Srl;
D E T E R M I N A

1. Di dare atto che:
 Per quanto concerne gli importi a base d'asta inferiori, i servizi, all'articolo 125, comma 10 del Codice dei

contratti possono essere affidati direttamente e discrezionalmente dal responsabile del procedimento
attraverso il sistema del cottimo fiduciario a condizione che tale possibilità sia ammessa con
provvedimento di ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze.

 Ribadire che l'oggetto del contratto è l’affidamento i servizi per la riomologazione dell’impianto sportivo
in loc. Jacolina;

2. Per quanto al punto precedente si dà atto dell’autorizzazione ricevuta con delibera di Giunta Comunale del
15/06/2015 ed affidare i servizi per la riomologazione dell’impianto sportivo alla L.N.D. SERVIZI SRL -
LABORATORIO IMPIANTI SPORTIVI ERBA ARTIFICIALE - SETTORE DEROGHE ED
OMOLOGAZIONI, Via Cassiodoro 14 00193 ROMA;

3. Dare atto altresì che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il Responsabile del Procedimento ha acquisito
il codice CIG XAA15044E5.

4. Di prenotare impegno la spesa di € 4.000,00 + IVA, a favore della L.N.D. SERVIZI SRL - LABORATORIO
IMPIANTI SPORTIVI ERBA ARTIFICIALE - SETTORE DEROGHE ED OMOLOGAZIONI, Via
Cassiodoro 14 00193 ROMA per il pagamento del contributo da versare per avviare le procedure per il rilascio
del nuovo certificato di riomologazione - LETTERA “A”- del campo di calcio in erba sintetica “Jacolina”, da
effettuare mediante bonifico bancario, a favore di: L.N.D. Servizi S.r.l. - cod. IBAN: IT14 A 05696 03226
00000 3008 X39 dedicato alla tracciabilità dei flussi finanziari art. 3 L. 136/2010.

5. Dare atto che la spesa di € 4.880,00 troverà copertura su apposito sul bilancio anno 2015 come disposto dalla
Giunta Comunale con proprie deliberazione del 15/06/2015;



6. Che l’istanza di riomologazione sarà inoltrata prima della scadenza mentre il pagamento della prestazione
avverrà ad emissione fattura una volta approvato il Bilancio anno 2015 entro 60 giorni dall’inoltro della
fatturazione elettronica;

7. Di trasmettere al Settore Economico/Finanziario la presente determinazione, per i provvedimenti connessi e
consequenziali di competenza finalizzati all’inserimento della spesa in apposito capitolo del redigendo
bilancio;

8. Disporre la trasmissione della presente prenotazione al servizio finanziario per il visto di cui all'art. 27
comma 9° del D. Lgs. del 25/2/95, n. 77;

9. La presente determinazione: anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all'Albo PRETORIO comunale da oggi per giorni 15 consecutivi;

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Geom. Turso Biagio Ing. Cavalieri Roberto



Il Responsabile del Servizio finanziario contabile

In relazione al disposto dell’art.151,comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n.267;

ESPRIME

parere di regolarità contabile dello schema di atto di prenotazione di impegno di spesa retro iscritto pari ad € 4.880,00

e si attesta la copertura finanziaria nello stesso prevista per la quale è stato prenotato impegno su apposito capitolo del

redigendo bilancio del corrente esercizio.

lì,  .
Il responsabile del servizio

(rag. DI LUCA Gianfranca)

________________________________

Pubblicazione

copia della presente è stata pubblicata all’ Albo dell’ Ente dal ______________________________e così
per 15 giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ______________________

Il Responsabile delle pubblicazioni

____________________________________


